
228 Miércoles 9 enero 2002 BOE núm. 8

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de acce-

sorios de puntería.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: —.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 684.876,67 euros

(113.953.890 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Academia Española de Inteli-

gencia, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 684.876,67 euros

(113.953.890 pesetas).

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—El Coronel

Jefe de la Sección Económico Financiera.—&164.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.

c) Número de expediente: IN-499/01-V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de vehícu-

los de representación.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: —.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 112.756,12 euros

(18.761.040 pesetas).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.

b) Contratista: «Peugeot España, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 112.756,12 euros

(18.761.040 pesetas).

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—El Coronel

Jefe de la Sección Económico Financiera.—&165.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.

c) Número de expediente: IN-491/01-V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de cua-

tro autocares.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: —.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 466.913,67 euros
(77.687.879 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.

b) Contratista: «Iveco Pegaso, Sociedad Limi-

tada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 466.913,67 euros
(77.687.879 pesetas).

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—El Coronel

Jefe de la Sección Económico Financiera.—&166.

Resolución de la Junta de Contratación Dele-
gada del Ejército de Tierra por la que se
anuncia la adjudicación del expediente
S-04/01, JCD-25.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: JUCONDEL del Ejército de

Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente:

JUCONDEL del Ejército de Tierra.

c) Número de expediente: S-04/01, JCD-25.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Prestación del ser-

vicio de seguridad en diversas BAE,s de diversas
CC.AA.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 274, de 15 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1.875.157,76 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2001.

b) Contratista: PROSESA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.852.889 euros.

Madrid, 21 de diciembre de 2001.—El General

Vicepresidente.—&63.370.

Resolución de la Junta de Contratación Dele-
gada del Ejército de Tierra por la que se
anuncia la adjudicación del expediente
S-03/01, JCD-24.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: JUCONDEL del Ejército de

Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente:

JUCONDEL del Ejército de Tierra.

c) Número de expediente: S-03/01, JCD-24.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Prestación del servi-

cio de seguridad en el Hospital Militar «Gómez
Ulla», Academia General Militar e Instituto de His-

toria y Cultura Militar.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 274, de 15 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1.640.763,04 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2001.

b) Contratista: «Ombuds Cía. de Seguridad,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.527.885,87 euros.

Madrid, 21 de diciembre de 2001.—El General

Vicepresidente.—&63.371.

Resolución de la Junta de Contratación Dele-
gada del Ejército de Tierra por la que se
anuncia la adjudicación del expediente
S-05/01, JCD-26.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: JUCONDEL del Ejército de

Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente:

JUCONDEL del Ejército de Tierra.

c) Número de expediente: S-05/01, JCD-26.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Prestación del ser-

vicio de seguridad en diversas BAE,s de diversas
CC.AA.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 274, de 15 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1.893.188,12 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2001.

b) Contratista: PROSESA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.884.157,97 euros.

Madrid, 21 de diciembre de 2001.—El General
Vicepresidente.—&63.372.

Resolución del Negociado de Contratación
sobre adjudicación del mantenimiento de
césped.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Base Aérea de Albacete.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 20010061.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

césped.

c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 254, de 23 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.



BOE núm. 8 Miércoles 9 enero 2002 229

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 14.000.000 de pesetas

(84.141,69 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.

b) Contratista: Doña María Dolores González
Esparcia.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 13.500.000 pese-

tas (81.136,63 euros).

Albacete, 20 de diciembre de 2001.—Luis M.

Gutiérrez-Solana Ruiz.—&63.113.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes de la Armada por la que se anun-
cia el expediente 366/01 (85.115/01) para
el suministro de aceite lubricante diésel
naval MIL-L-9000-H.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento

y Transportes de la Armada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-

visionamiento y Transportes (Mesa de Contratación

de la Junta de Compras Delegada en el CGA).

c) Número de expediente: 366/01 (85.115/01).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de aceite

lubricante diésel naval MIL-L-9000-H.

b) Número de unidades a entregar: Según plie-
gos.

c) División por lotes y número: Por la totalidad.

d) Lugar de entrega: En los arsenales y bases

de la Armada.

e) Plazo de entrega: A los quince días del reque-

rimiento, según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 70.000.000 de pesetas

(420.708,47 euros) IVA exento.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-

supuesto.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Jefatura del Apoyo Logístico, Ofi-

cina de Atención al Público, despacho 001, planta

baja, de nueve a trece horas, todos los días labo-

rables.

b) Domicilio: Avenida de Pío XII, 83.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Teléfono: 91 379 54 48.
e) Telefax: 91 379 54 49.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de febrero de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de febrero

de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Jefatura del Apoyo Logístico, Ofi-

cina de Atención al Público, despacho 001, planta

baja, de nueve a trece horas, todos los días labo-

rables.

2.o Domicilio: Avenida de Pío XII, 83.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Noventa días.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la JAL.

b) Domicilio: Avenida de Pío XII, 83.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 4 de marzo de 2002.

e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 20 de diciembre

de 2001.

Madrid, 21 de diciembre de 2001.—El Coronel

de Intendencia, Subdirector de Adquisiciones,

Andrés Sánchez Francisco.—&63.340.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes de la Armada por la que se anun-
cia el expediente 368/01 (85.114/01) para
el suministro de calzado.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento

y Transportes de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-
visionamiento y Transportes (Mesa de Contratación

de la Junta de Compras Delegada en el CGA).

c) Número de expediente: 368/01 (85.114/01).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de cal-

zado.

b) Número de unidades a entregar: Según pliegos.

c) División por lotes y número: Por lotes: Tres.

d) Lugar de entrega: Cartagena (Murcia), Ferrol
(A Coruña) y San Fernando (Cádiz).

e) Plazo de entrega: A los noventa y ciento vein-

te días, según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 142.017.900 pesetas
(853.544,76 euros) IVA incluido.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-

supuesto de cada lote licitado.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Jefatura del Apoyo Logístico, Ofi-

cina de Atención al Público, despacho 001, planta

baja, de nueve a trece horas, todos los días labo-
rables.

b) Domicilio: Avenida de Pío XII, 83.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Teléfono: 91 379 54 48.

e) Telefax: 91 379 54 49.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de febrero de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de febrero

de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

exigida en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Jefatura del Apoyo Logístico, Ofi-

cina de Atención al Público, despacho 001, planta

baja, de nueve a trece horas, todos los días labo-
rables.

2.o Domicilio: Avenida de Pío XII, 83.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Noventa días.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la JAL.

b) Domicilio: Avenida de Pío XII, 83.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 1 de marzo de 2002.

e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 20 de diciembre

de 2001.

Madrid, 21 de diciembre de 2001.—El Coronel

de Intendencia, Subdirector de Adquisiciones,

Andrés Sánchez Francisco.—&63.321.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes de la Armada por la que se anun-
cia el expediente 367/01 (85.146/01) para
el suministro de aceite turbinas de vapor
servicio moderado MIL-PRF-17331-H.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento

y Transportes de la Armada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-

visionamiento y Transportes (Mesa de Contratación

de la Junta de Compras Delegada en el CGA).

c) Número de expediente: 367/01 (85.146/01).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de aceite

t u r b i n a s d e v a p o r s e r v i c i o m o d e r a d o

MIL-PRF-17331-H.
b) Número de unidades a entregar: Según plie-

gos.

c) División por lotes y número: Por la totalidad.

d) Lugar de entrega: En los arsenales y bases

de la Armada.

e) Plazo de entrega: A los quince días del reque-
rimiento, según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 35.000.000 de pesetas

(210.354,24 euros) IVA exento.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-
supuesto.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Jefatura del Apoyo Logístico, Ofi-

cina de Atención al Público, despacho 001, planta

baja, de nueve a trece horas, todos los días labo-

rables.

b) Domicilio: Avenida de Pío XII, 83.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 379 54 48.

e) Telefax: 91 379 54 49.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de febrero de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de febrero

de 2002.
b) Documentación que integrará las ofertas: La

exigida en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Jefatura del Apoyo Logístico, Ofi-

cina de Atención al Público, despacho 001, planta

baja, de nueve a trece horas, todos los días labo-

rables.

2.o Domicilio: Avenida de Pío XII, 83.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.


